[bookmark: _GoBack]

	Тульская область

	муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	распоряжение

	от 14.09.2023г.
	№ 140-рп

Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Экономическое развитие и формирование инвестиционной привлекательности муниципального образования город Алексин»

Руководствуясь Постановлением администрации муниципального образования город Алексин от 10.10.2022 № 1779 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Алексин:
1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Экономическое развитие и формирование инвестиционной привлекательности муниципального образования город Алексин (приложение №1);
2. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
муниципального образования
город Алексин                                                                                  П.Е Федоров

Подготовил:
управление развития экономики                                                              Е.А. Ершова

Согласовано:

Федоров А.А.

Горшкова О.А.

Киселева И.А.

Ворогущина О.Е.

Список на рассылку:

1. Управление развития экономики
2. Отдел по бухгалтерскому учету и отчетности
3. Управление по бюджету и финансам
4. Комитет по правовой работе
5. Управление делопроизводства

Исп. Е.В. Сулоева
	Тел. 4-06-98

Приложение № 1
к распоряжению администрации
муниципального образования
город Алексин
 от «___»_________ 2023г.№_____

План реализации
муниципальной программы «Экономическое развитие и формирование инвестиционной привлекательности
муниципального образования город Алексин»

	Описание направления реализации
	Исполнитель
	Срок реализации
	Источники финансирования
	Объемы финансирования
	Ожидаемый результат реализации муниципальной программы

	начало
	окончание

	2023
год
	2024
год
	2025
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Структурный элемент 1 «Развитие малого и среднего предпринимательства»

	Направление реализации 1
Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	Управление развития экономики
	Январь
2023 года,
2024 года, 2025 года
	Декабрь
2023 года,
2024 года, 2025 года

	Всего:
	85 000,00
	80 000,00
	80 000,00
	Оказание финансовой поддержки 3-м субъектам малого и среднего предпринимательства, создание 3-9 рабочих мест. Увеличение количества зарегистрированных субъектов малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей,                в расчете на                       1 тысячу человек населения к                 2025 году до 29,8 ед.

	в т.ч.
местный бюджет
	85 000,00
	80 000,00
	80 000,00

	Структурный элемент 2 «Формирование благоприятной среды для реализации инвестиционных проектов»

	Направление реализации 2
Формирование благоприятной среды для реализации инвестицион-ных проектов
	Управление развития экономики
	Февраль
2023 года,
2024 года, 2025 года
	Май
2023 года,
2024 года, 2025 года
	Всего:
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	Обеспечены сувенирами с символикой Алексина потенциальные инвесторы. Организованы акции по привлечению инвесторов.
Увеличение объема инвестиций в основной капитал на душу населения в 2025 году до 25,0 тыс. руб.

	в т.ч. местный бюджет
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00

	Структурный элемент 3 «Формирование мотивации к труду и охране труда»

	Направление реализации 3
	Управление развития экономики

	Всего:
	374 200,00
	74 200,00
	74 200,00
	Снижение уровня зарегистрированной безработицы до 0,65%, увеличение количества зарегистрированных физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» до 1930 чел. в 2025 году. Ежегодный рост  среднемесячной заработной платы соответственно                       на 9,2 процента,                9,3 процента и                     9,5 процента.

	в т.ч. местный бюджет
	374 200,00
	74 200,00
	74 200,00

	3.1. Форми-рование мо-
тивации к труду и охране труда в админист-рации муниципаль-ного образо-вания город Алексин

	Январь
2023 года,
2024 года, 2025 года
	Декабрь
2023 года,
2024 года, 2025 года
	Местный бюджет
	360 000,00
	60 000,00
	60 000,00
	Проведена диспансеризация
85 или более муниципальных служащих, обучено
10  или более руководителей по охране труда, проведена специальная оценка условий труда

	3.2. Форми-рование мо-
тивации к труду и охране труда в муници-пальном  об-
разовании город Алексин

	Апрель
2023 года,
2024 года, 2025 года

	Май
2023 года,
2024 года, 2025 года

	Местный бюджет
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	Проведен «Праздник Весны и труда», организовано чествование лучших работников в честь профессиональных праздников «День работников торговли» и «День российского предпринимательства»

	Май
2023 года,
2024 года, 2025 года
	Июль
2023 года,
2024 года, 2025 года
	Местный бюджет
	4 200,00
	4 200,00
	4 200,00
	Чествование в «День работника торговли» и «День российского предпринимательства»

ИТОГО по муниципальной программе
	Всего:
	479 200,00
	174 200,00
	174 200,00

	в т.ч.
местный бюджет

479 200,00

174 200,00

174 200,00

Начальник управления развития экономики									Е.А. Ершова